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веб-даму, деректерді талдау, робототехника, білім беру. 

Қазіргі уақытта білім беру жүйесінде оқытудың тиімділігін арттыруға бағытталған 

түрлі әдістер қолданылады. Солардың бірі – жобалық оқыту әдісі. Бұл әдіс оқушылардың 

практикалық дағдыларын жетілдіруге, шығармашылық қабілеттерін дамытуға және зерттеу 

дағдыларын қалыптастыруға көмектеседі. Жобалық оқыту әдісі арқылы оқушылар тек 

теориялық білім алып қана қоймай, оны нақты өмірлік жағдайларда қолдануға мүмкіндік 

алады.  Білім беру жүйесінің басты мақсаты – оқушыларға сапалы білім беру және олардың 

алған білімдерін өмірде қолдана алуына мүмкіндік жасау. Осы мақсатқа жету үшін 

инновациялық әдістерді қолдану маңызды. Солардың бірі – жобалық оқыту әдісі. Бұл әдіс 

оқушылардың зерттеу дағдыларын дамытып, шығармашылық ойлауын қалыптастырады 

және ақпараттық технологияларды тиімді пайдалануына жол ашады. Білім беру жүйесінде 

оқушылардың белсенділігін арттыруға бағытталған оқыту әдістерінің бірі – жобалық оқыту 

әдісі. Бұл әдіс оқушылардың теориялық білімін практикада қолдануына, зерттеушілік 

қабілетін дамытуға және шығармашылық ойлауын қалыптастыруға мүмкіндік береді. 

Информатика пәні бойынша жобалық оқытуды енгізу арқылы оқушылар тек бағдарламалау 

немесе алгоритмдерді үйреніп қана қоймай, нақты өмірлік мәселелерді шешу дағдыларын 

қалыптастырады. 

Жобалық оқыту әдісі – оқушылардың белгілі бір тақырып бойынша зерттеу жүргізіп, 

практикалық шешімдер ұсынуына бағытталған тәсіл. Бұл әдіс барысында оқушылар тек 

теориялық білім алып қана қоймай, оны шынайы өмірлік мәселелерді шешуге қолданады. 

Информатика сабақтарында жобалық оқытуды енгізу оқушылардың техникалық 

дағдыларын жетілдіруге, дербес жұмыс істеу қабілетін дамытуға және топпен жұмыс жасау 

дағдыларын қалыптастыруға көмектеседі. Жобалық оқыту – оқушыларды белсенді түрде 

оқытуға бағытталған инновациялық әдіс. Бұл әдістің негізгі мақсаты – оқушыларға нақты 

проблемаларды шешу арқылы білім алу мүмкіндігін ұсыну. Жоба барысында оқушылар 

зерттеу жұмыстарын жүргізіп, шешім қабылдайды және өз білімдерін практикада 

қолданады. Сонымен қатар, бұл әдіс олардың ұжымдық жұмыс дағдыларын дамытып, 

жауапкершілік сезімін арттырады.  

Жобалық оқытудың ерекшеліктері 

Жобалық оқыту әдісі келесі негізгі қағидаттарға негізделеді: 

Практикалық бағыттылық – оқушылар нақты бір өнім жасап, оны тәжірибеде қолданады. 

Оқушының белсенді рөлі – мұғалім бағыттаушы, ал оқушы өз бетімен зерттеу жүргізеді. 

Топтық жұмыс – оқушылар бірлесе отырып, шешім қабылдайды. 

Нәтижеге бағытталғандық – жоба соңында белгілі бір өнім (бағдарлама, презентация, сайт, 

т.б.) дайындалады. 

Жобалық оқытуды енгізудің маңыздылығы 

Информатика сабағында жобалық оқыту әдісін қолдану оқушылардың өздігінен жұмыс 

істеуін дамытып, дербес шешім қабылдауына ықпал етеді. Сонымен қатар, бұл әдіс арқылы 

оқушылар өзара пікір алмасып, зерттеу жүргізіп, шығармашылық қабілеттерін арттырады. 

Жобалық оқыту әдісі оқушыларға XXI ғасыр дағдыларын, атап айтқанда, сыни ойлау, топта 

жұмыс істеу, ақпаратты талдау және цифрлық сауаттылық сияқты маңызды қабілеттерді 

меңгеруге мүмкіндік береді.  

Жобалық оқытуды ұйымдастыру кезеңдері. Біріншіден тақырыпты таңдау – оқушылар 

өздеріне қызықты әрі пайдалы тақырыптарды анықтайды. Екіншіден зерттеу және 
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жоспарлау ақпарат жинау, талдау жүргізу және жобаны жүзеге асыру жоспарын құру. 

Үшіншіден жобаны орындау – алынған білім негізінде белгілі бір өнімді әзірлеу. 

Төртіншіден қорытындылау және бағалау – дайын жобаны сынып алдында қорғау және 

нәтижесін талқылау. 

Жобалық оқытудың негізгі қағидалары 

Жобалық оқыту әдісінің басты ерекшелігі – оқушылардың белгілі бір мәселені шешуге 

бағытталған зерттеу жұмыстарын жүргізуі. Бұл әдіс келесі қағидаларға негізделеді. 

Оқушының белсенді рөлі – мұғалім бағыттаушы ретінде әрекет етеді, ал негізгі жұмысты 

оқушылар өздері орындайды. Өзектілік – жобалар оқушылардың қызығушылығын арттыру 

үшін күнделікті өмірмен байланысты болуы керек. Практикалық қолдану – жобалар тек 

теориялық тұрғыда емес, тәжірибеде де қолдануға болатын нәтижелерді қамтуы қажет. 

Ұжымдық жұмыс – оқушылар топта жұмыс істей отырып, өзара ынтымақтастық орнатады. 

Мектеп информатика курсында жобалық оқыту әдісін енгізу бірнеше бағытта жүзеге 

асырылуы мүмкін. Біріншіден, бағдарламалау және алгоритмдеу саласында оқушылар 

шағын бағдарламалар мен қосымшалар жасап, алгоритмдік ойлауын дамытады. Мысалы, 

Python немесе Scratch тілдерінде түрлі жобалар жасау арқылы олар бағдарламалаудың 

негізгі принциптерін меңгере алады. Екіншіден, веб-даму және мультимедиа бағытында 

оқушылар веб-сайттар жасап, графикалық және анимациялық жобалармен айналыса алады. 

Бұл олардың HTML, JavaScript сияқты технологиялармен жұмыс істеу дағдыларын 

дамытуға көмектеседі. Үшіншіден, деректерді талдау және жасанды интеллект бағытында 

оқушылар қарапайым деректер жиынтықтарын талдап, машиналық оқыту негіздерімен 

таныса алады. Бұл бағыт болашақта деректер ғылымымен айналысқысы келетін оқушылар 

үшін пайдалы. Төртіншіден, робототехника және аппараттық бағдарламалау саласында 

оқушылар Arduino, Raspberry Pi платформаларын пайдаланып, өз жобаларын әзірлей алады. 

Бұл олардың инженерлік және техникалық дағдыларын қалыптастыруға ықпал етеді.   

Жобалық оқытудың артықшылықтары мен қиындықтары 

Бұл әдіс оқушылардың зерттеушілік дағдыларын, шығармашылық қабілеттерін, өздігінен 

шешім қабылдау қабілеттерін арттырады. Сонымен қатар, олардың техникалық 

сауаттылығы дамып, ақпараттық-коммуникациялық технологияларды меңгеру деңгейі 

жоғарылайды. Дегенмен, жобалық оқытуды енгізу барысында кейбір қиындықтар 

туындауы мүмкін. Олардың ішінде мұғалімнің әдістемелік дайындық деңгейі, жобаларды 

ұйымдастыруға кететін уақыт пен ресурстар мәселесі бар. 

Жобалық оқыту әдісін енгізу кезінде мұғалімдерге белгілі бір қиындықтар кездесуі 

мүмкін. Ең алдымен, оқытушыларға жобалық оқыту әдістемесін меңгеру қажет. Сонымен 

қатар, оқушылардың қызығушылығын арттыру үшін жобалардың мазмұнын нақты өмірлік 

жағдайлармен байланыстыру маңызды. Жобалық жұмыстарды тиімді ұйымдастыру үшін 

оқушылардың қызығушылықтарына сәйкес тақырыптарды таңдап, олардың 

шығармашылық әлеуетін дамытуға жағдай жасау керек.  

Мұғалімдерге арналған кеңестер: 

- Оқушылардың қызығушылығына сүйеніңіз, егер оқушылар YouTube көргенді 

ұнатса, оларға YouTube API көмегімен трендтерді талдауды ұсыныңыз. 

- Заманауи құралдарды қолданыңыз, Google Colab, Scratch, Arduino сияқты 

платформаларда жұмыс жасаңыз. 

- Топтық жұмысты ұйымдастырыңыз, командалық жобалар оқушылардың 

коммуникация және басқару дағдыларын дамытады. 

- Жұмысты бағалаудың жаңа әдістерін қолданыңыз, дәстүрлі баға қоюдың орнына, 

оқушылар жобаларын қорғау немесе презентация жасау арқылы бағалануы мүмкін. 

- Жобаның шынайы өмірге әсерін көрсетіңіз, егер оқушылар өздерінің жобалары 

қоғамға пайдалы екенін сезінсе, олар одан әрі мотивация алады.  

Қорытындылай келе, мектеп информатика курсында жобалық оқыту әдісін енгізу 

оқушылардың білімді практикада қолдану дағдыларын дамытуға, зерттеушілік және 

шығармашылық қабілеттерін жетілдіруге мүмкіндік береді. Бұл әдіс оқушылардың 



 

информатика пәніне деген қызығушылығын арттырып, олардың ақпараттық технологиялар 

саласындағы бәсекеге қабілеттілігін күшейтеді. Сондықтан, заманауи білім беру жүйесінде 

жобалық оқыту әдісін кеңінен қолдану өте маңызды.Жобалық оқыту әдісін информатика 

сабақтарына енгізу – білім берудің жаңа заманға сай, тиімді жолдарының бірі. Бұл әдіс 

оқушыларды тек біліммен қамтамасыз етіп қана қоймай, оларды шығармашылыққа, өз 

бетімен ізденуге және өз білімін өмірде қолдана білуге үйретеді. Сол себепті, мектеп 

бағдарламасына жобалық оқыту әдісін кеңінен енгізу – білім беру сапасын арттырудағы 

маңызды қадам.  

Жобалық оқыту әдісін информатика сабақтарында қолдану – оқушыларды жаңа 

технологиялармен таныстырып қана қоймай, оларды нақты өмірлік мәселелерді шешуге 

үйрететін тиімді тәсіл. Бұл әдіс болашақта IT саласына қызығушылық танытатын оқушылар 

үшін үлкен мүмкіндіктер ашады. Сондықтан, мектеп бағдарламасына жобалық оқытуды 

кеңінен енгізу – қазіргі заман талабына сай маңызды қадам.  
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Тест әдісін американдық психолог Д. М. Кеттелл ХІХ ғасырдың соңында енгізді. Әдістің 

мәні мүмкіндігінше аз эксперимент арқылы адамның жеке басын сипаттау болды. Д.М. 

Кэттеллдің идеяларын француз психологы Альфред Бине одан әрі зерттеді және ол тұлғаны 

жан – жақты зерттеу үшін «синтетикалық эксперимент» жүргізуге тырысты (1864) [1]. 

Педагогикалық тұрғыдан тестологияның дамуы ХХ ғасырдың басында басталды. 

Американдық ғалым В. А. Макколл тесттерді екі топқа бөлді: педагогикалық (Educational 

Test) және психологиялық (Intelligence Test). Педагогикалық тестілердің негізгі міндеті 

оқушылардың белгілі бір оқу кезеңінде белгілі бір мектеп пәндері бойынша білім алуының 

деңгейін өлшеу болды. Ғалым жүргізген педагогикалық тесттер материалдың бірдей 

көлемін бірдей жылдамдықпен игеретін білім алушылар тобына біріктіруге бағытталған 

[2]. Білім беру жүйесінде тестілеуді қолдану тәжірибесі тесттің көптеген артықшылықтары 

mailto:nngmath@mail.ru

	Tanirbergenov Meirbek Sagyndykovich «Facial Recognition-Based Attendance Management»
	Toleubay Daniyar Manatuly «Cardiac disease prediction using machine learning algoritms»
	Yerezhepov Rakhat Aibulatovich «Detecting logical fallacies in web content with nlp-powered crawling»
	Ермекбай Айболат, Молдабек Елжан «Жасанды интеллект негізінде веб-қосымша әзірлеу»

	Подсекция 2.3
	Современные тенденции в программной инженерии и управлении в условиях цифровой индустрии
	Bekenova A.B. «Development of a registration panel for users and doctors with integration into the database»
	1077
	Bolat A.Zh. «Data analysis methods and decision making using big data and machine learning tools»
	1081
	Алтайұлы А. «Visual studio интегралды ортасында «қойма қызметкерлеріне арналған» мәліметтер қорын жобалау»
	1086
	Арап А.Қ. «Ақылды сурет салушы роботты әзірлеу»
	1088
	Артыкбекқызы А. «Ақылды үйлердегі заттар интернеті(iot) мен робототехниканың өзара әрекеттесуі»
	1091
	Ахметова А.Д. «Тоңазытқыштағы өнімдерді бақылауға және тағам әзірлеу ұсынысын беруге арналған программалық қосымша»
	1096
	Дәрібай Д.Д. «Робототехниканы қолдану арқылы қойма логистикасындағы қолданыстағы басқару жүйелерін талдау»
	1100
	Жамбулов С.Ж. «Білім алушыларды информатика және программалау олимпиадаларына дайындауда жасанды интеллекттің қолданысы»
	1102
	Каиржан Р.С. «Development of system for recognition of emotional states of employees based on computer vision methods on Raspberry Pi»
	1108
	Кайрекенова Н.Р. «Өнеркәсіптік роботты көру үшін машиналық оқытудың заманауи тәсілдері: әдістер, деректер жиынтығы және оптимизациялау»
	1111
	Калижан А.К. «Разработка системы биометрической аутентификации с предотвращением deepfake атак»
	1113
	Касылкасова К.Н. «Программное обеспечение smartmed для обработки медицинских данных и диагностики»
	1118
	Қабдешев Ә.Е. «Жөтелді талдау негізінде денсаулықты диагностикалаудың интеллектуалды программасын әзірлеу»
	1120
	Махаев Е.Е. «Разработка облачного приложения для автоматизации деятельности сети аптек»
	1123
	Муратов М.М. «Эффективность единой информационной системы агропромышленного комплекса»
	1126
	Нуржанова А.Б. «Современные методы классификации эмоций: анализ подходов и перспективы развития»
	1130
	Нурпеисова З.Р. «Обзор и исследование методов искусственного интеллекта для анализа рынка недвижимости»
	1134
	Рақымбек А.С. «Кітапқұмарларға арналған платформа: кітаптарды оқу және бөлісу үшін әлеуметтік желіні жобалау және іске асыру»
	1138
	Сагидуллина Д.С. «Visual studio интегралды ортасында «қаржылық транзакцияларды қадағалау және талдауға арналған»мәліметтер қорын жобалау»
	1144
	Төлеубай Д.М. «Yolov10 қолдану арқылы рентген суреттерінде сүйек сынуын анықтауды кешенді зерттеу»
	1147
	Утегенова Д.Б. «Visual studio интегралды ортасында «фитнес орталық қызметкері үшін» мәліметтер қорын жобалау»
	1152
	Шаймуратов А.Ж. «Проектирование аппаратно-программного комплекса для автоматизированного учета железнодорожного подвижного состава»
	1154

